om. 3.

LI

QVOD

^a Gen. 7.1.
^b In Dñe
spirit.
^c Ira. 2.6. 12.

b Vers. 17.

c Sap. 10.4.

QVOD Si magnum fauorem ac studium censeretur fecisse Deus Noe à diluvio tū liberarit: quis dicet non fuisse ingentē illum fauorem, qui stendit in ipsum Loth, ab incendio eum liberando? quamuis autem numerum fuerit beneficium, quod eum à corporali incendio libertauit, quo se doma conflagravit; multò fuit maius, quod ab spirituali liberarit, vitione & carnalitatem, quibus animæ Sodomitarum, quibus ipse cohabitabant flagrabant. Similem etiam fauorem ostendit idem Dominus noster Abram, hamo, cum ei dixit: d Ego Dominus, qui eduxi te de Ur, hoc est ab igne, deorum. Et quamvis aliqui dixerint: beneficium hoc fuisse, quod Deus mulcōs liberauerit Abraham ab igne, quem Chaldei illi minabuntur, ignem ipsum quasi Deum adoraret: magis talen consonum est, quod in pictura sacra ignem Chaldaeorum appellet incendiu vitiorum, quæ infamia lustum illum combussissent, nisi eum Deus inde eduxisset, cum ei egressus de terra tua, & de cognatione tua, & de domo patris tui, cui vocis magnæ voluptate ille obtemperauit: quia ex alieno periculo proprium ageruit, & videns suos concites eo igne conflagrare, timuit, ne & ipse permisisti se ab eis subducere. Conijecce igitur oculos per ipsum mundum, & propende, quot adolescentes ac Virgines, luxuriz igne conflagrarent, quoniam eis accedit persuasio, aut malum libidinosorum exemplum, quibus combatabant, aspice quot nobiles; quot viri Eruditi, eò quod mundi leges in secessati, permiserunt se ab igne ira, aut ambitionis comburi: quem hominem mundani, cum quibus ipsi versabantur, accendeant, & souebant. Perpetuo de item: quot diuites iam ardent in inferno, cupientes vel vnicam aquam tam, ad refrigerandam suam linguam: nec sit tamen qui eam illis praebet, eò quod non extinxerint ipsi ignem cupiditatum, qui in infelicitibus cordibus fuit in hac vita accensus. Quod si te Deus vocat, ut mundum fugias, accipe exemplum ex alieno damno, priusquam illud ipse experientur: esto sicut infelices illi irridentes Noë, quod se in arcum recipieret; & Lot, quod fugeret ex Sodomis, iudicantes iocos esse, portas, quas illi minabuntur, & paulo post viderunt, se soisse delusos, cum aquis submergerentur, & igne conflagrarent. Si enim tu diuinæ Vocationi resistis, eosque irrides, quoniam fugere mundum, existimans eos nimis rem exaggerare, cum id timescunt, cum minime cogitaueris, inuenies te, sicut illi, delusum. Quod si Dantum in te contulit beneficium, ut ex huiusmodi periculis eruerit: gratias pro bono beneficio illi age, dicens cum Davide: si nisi quia Dominus erat in nobis, cum exurerent homines in nos forè viros degluerissent nos: cum transfererent ror eorum in nos, forsitan aqua absorberent nos. Benedic tus sit Dominus, qui uidebit nos, in captionem densibus eorum: quia anima nostra sic usque erupta est de qua venantum. Ut autem cum magno tuo solatio in vocatione tua perfuerit,

d Gen. 15.7.

Vide Glo. ib.

c Gene. 11.1.

fp fol. 123v.

tepossum attentius interdum perpende pericula, ex quibus te Deus eripuit, gaudens de securitate loci, in quo manes. Memento quod postquam Noe ingressus est, arcam; nūquam exire inde voluit durate diluvio; sed ipse tota q; familia eius, & omnia animalia vescebantur cibis, qui erant in arca: interdū tamen luos emittebat exploratore, ut intelligeret, quid in mundo fieret: misit autem g columbam ex coram, inter quos hoc interfuit, quod colubia, cū nō inveniens, ubi requiesceret pes eius, reverfa est ad eū in arcā; coram autē cū cadauerat inuenisset, quibus farci suā satisficeret, non est amplius ad eū reversus. Hūc igitur in modū, cū tanto beneficio sis à Deo affectus, vt in arcā Religionis te induxerit: dāda tibi opera est, vt in ea semper maneas; (nā diluuiū peccatorū & misericordiū, quę mundū demergūt, semper durat) & occupes te in comedēdi spiritualibus cibis, qui sunt in ea; & non alijs, ut sic spiritualē anima vita cibarum, donec cōsequaris aeternā. expedit tamē, interdū mittere exploratores, quivideat quid in mundo agatur, meditationes scilicet, & cōsiderationes horrédi diluuij vitiorū, quę nunquā in eo cessant; ita tamē, vt nō coruī animo exeras ad solatia querēda in rebus mundanis & sensualibus; sed spiritu colib; eadē meditādo, eo modo quo dicebat Rex Ezechias: h meditādo vt cōsilio, animo scilicet puro intētione sincera magnis gemitibus; desfēdo perditionem tot animarū; & periculum, in quo fuisti pereudi cum illis. Si. n. hoc modo per meditationē exiueris, nō inuenies ubi affectus tui pes requiescat, neq; in diuitijs, nec in honorib; , nec in sensu voluptatibus: ideoq; magna cibā tua voluptate reuerteris in arcā, exultans ob gratiā & beneficiū quo te Deus affectit, cōstituēdo te intra illā: dicesq; cū Dauide: i hac requies mea in seculū seculi, hic habitabo quoniā elegi eam. Quod si dicas, k uxori Loth periisse, & veris esse in statu salvo, eo quod respperit post se, vt vidēret Sodomā cōflagrārem: Repondebo tibi, statim subiūxisse, q; Abrahā intuitus sit Sodomā & Gomorā, viditq; a cēdētē fanūlā de terra, quasi fornacis sumū: nec tamē propterea paucus fuit, sed potius illo aspectū Deo placuit: nō n. in ordinato aliquo affectu, cōtra divinū p̄ceptū, Sodomā aspexit; sed animo humili & timente, agnoscens rectitudinem, & rigorē Iustitiae diuinę puniēdis rebellibus peccatorib; eiusdemq; misericordia magnitudi: cīn eruēdis suis electis errati periculo: glorificans etiā ipsum, ob sibi collatū beneficiū, quo agnoscebarat, ab horrendis illis damnis suis pr̄seruatū DEni: q; & ne illustre Noe exēplū pretereamus, audi quid S. Ambr. de Sancto illo Patriarcha pp̄derit: quod cū omnia fecisset ex mōdato ipsius Domini fabricauit n. arcā, ingressus est in eā, ac cessatē diluvio ex mandato Domini inde exiuit: at statim ag, exiuit, nō iussus neque monitus, l obtulit Deo holocausta in gratiarū actio- nē ob acceptum ab eo beneficiū quod à tāto periculo ipsum liberasset. Animus enim generosus & gratus, nō debet expectare donec debitū gratitudi-